Постановление от 09.10.2017 № 6224
Об организации и проведении мероприятия,

посвящённого 76-годовщине со Дня формирования

Народного Ополчения в Щёлковском

муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 21 Раздела I Календарного плана мероприятий Щёлковского муниципального района в 2017 году, утверждённого постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 28.12.2016 № 6589 «О Календарном плане мероприятий в Щёлковском муниципальном районе в 2017 году» Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Провести 14.10.2017 года с 13:00 до 15:00 у Мемориального комплекса «Аллея Памяти» (г. Щёлково, ул. Малопролетарская) мероприятие, посвящённое 76-годовщине со Дня формирования Народного Ополчения в Щёлковском муниципальном районе (далее - Мероприятие).
2. Комитету по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района (Борисов А.Д.) осуществить координацию и контроль за подготовкой и проведением Мероприятия.

3. Муниципальному автономному учреждению культуры городского поселения Щёлково «Театрально-концертный центр «Щёлковский театр» (Ершова Т.Б.) (далее - Учреждение):

3.1. Осуществить финансирование Мероприятия, согласно утверждённому плану финансово-хозяйственной деятельности Учреждения на 2017 год;
3.2. Подготовить сценарный план проведения Мероприятия;

3.3.
Обеспечить подготовку и проведение Мероприятия;

4.
Ограничить 14.10.2017 года к 12:00 парковку транспортных средств у Мемориального комплекса «Аллея памяти» (г. Щёлково, ул. Малопролетарская).
5.
Управлению дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района (Пчёлкин М.А.) подготовить проект муниципального правового акта об организации            (в частности - ограничении) парковки автотранспорта у Мемориального комплекса «Аллея памяти» (г. Щёлково, ул. Малопролетарская) в соответствии с пунктом 4 Постановления.

6.
Управлению делами Администрации Щёлковского муниципального района (Панкратьев В.В.) обеспечить:

6.1.
Информирование населения в средствах массовой информации о проведении Мероприятия;

6.2.
Приглашение представителей средств массовой информации на Мероприятие.

6.3.
Информирование населения о временном ограничении парковки автотранспорта через средства массовой информации и на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района в соответствии с пунктом 4 Постановления.

7.
Комитету по образованию Администрации Щёлковского муниципального района (Поляковский Г.Б.) обеспечить:

7.1.
Информирование учащихся образовательных организаций о проведении Мероприятия;

7.2.
Присутствие учащихся образовательных организаций на Мероприятии.

8.
Комитету по физической культуре, спорту и работе с молодёжью Администрации Щёлковского муниципального района (Павлов Н.Н.) обеспечить:

8.1.
Информирование учащихся средних профессиональных организаций о проведении Мероприятия;

8.2.
Присутствие учащихся средних профессиональных организаций на Мероприятии.
9.
Рекомендовать:
9.1. Управлению №5 координации деятельности медицинских и фармацевтических организаций Министерства здравоохранения Московской области (Мирзонов В.А.) обеспечить медицинское сопровождение на время проведения Мероприятия;
9.2.
 Федеральному Государственному казённому учреждению «37 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области» (Никонов В.И.) обеспечить пожарную безопасность при проведении Мероприятий в соответствии с Планом;
9.3.
МУ МВД России «Щёлковское» (Рябов Д.Н.) принять меры:

9.3.1.
По обеспечению правопорядка и общественной безопасности во время проведения Мероприятия;

9.3.2.
По обеспечению безопасности дорожного движения и ограничению парковки во время проведения Мероприятия в соответствии с пунктом 4 Постановления.

10.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

11.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

Глава Щёлковского
муниципального района                                                                  А.В. Валов